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Uppdrag att utreda en ändamålsenlig och effektiv organisering 

av det tekniska stödet för kärnsäkerhet och stråilskydd 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Statskontoret i uppdrag att se över om 

organisationsstrukturen för kompetens- och utredningsstöd inom 

kärnsäkerhet och strålskydd är ändamålsenlig och effektiv. Regeringen ger 

också Statskontoret i uppdrag att analysera alternativa utformningar för en 

teknisk stödorganisation som motsvarar de behov som identifieras, med 

särskilt beaktande av en framtida utbyggnad av kärnkraften. 

Närmare om uppdraget 

Il 3 

Regeringen ger Statskontoret i uppdrag att analysera formerna för en teknisk 

stödorganisation för kärnsäkerhet och strålskydd. 

Statskontoret ska 

• bedöma Strålsäkerhetsmyndighetens och industrins behov av

kompetens- och utredningsstöd om kärnsäkerhet och strålskydd

utifrån att ett fossilfritt elsystem ska kunna möta ett elbehov om

minst 300 terawattimmar 2045,

• beskriva hur systemet för kompetens- och utredningsstöd till

Strålsäkerhetsmyndigheten är uppbyggt och resurssatt i dag och

identifiera dess styrkor och brister, bl.a. hur det bidrar till nödvändig

kunskaps- och kompetensuppbyggnad för utvecklingen av ny och

befintlig kärnkraft, med beaktande av kärnkraftsindustrins

kompetensbehov och Energimyndighetens arbete med att främja

energisektorns utveckling,
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• undersöka hur andra länder byggt upp sina stödorganisationer och

hur de samverkar i internationella forskningssammanhang med

aktörer verksamma inom utvecklingsarbete för kärnkraftsindustrin,

• analysera tänkbara utformningar, med beaktande av effekter på

aktörer i det befintliga systemet,

• lämna förslag till en strnktur som på ett effektivt och långsiktigt

stabilt sätt kan förena behoven av högkvalificerat kompetens- och

utredningsstöd med en oberoende ställning i förhållande till industrin

för myndighetsstödet när det gäller kärnsäkerhet och strålskydd,

• utreda finansieringen av nuvarande organisering av kompetens- och

utredningsstöd om kärnsäkerhet och strålskydd, göra en översiktlig

uppskattning av kostnaderna för förslagens genomförande och

föreslå principer för en framtida finansieringsform, och

• identifiera det eventuella behovet av författningsändringar.

Statskontoret ska när uppdraget utförs inhämta informa1ion och synpunkter 

från berörda myndigheter, bl.a. Strålsäkerhetsmyndigheten och regeringens 

samordnare för utbyggnad av kärnkraft, samt lärosäten och företag. 

Förslagen ska vid behov förhålla sig till förslagen om organisationen för den 

externa finansieringen av forskning i betänkandet Ny myndighetsstruktur för 

finansiering av forskning och innovation (SOU 2023:59). Statskontoret ska 

även beakta regeringens övergripande ambition att minska fragmentiseringen 

och antalet myndigheter i statsförvaltningen i genomförandet av uppdraget. 

Statskontoret ska löpande informera Regeringskansliet Q<Jimat- och 

näringslivsdepartementet) om hur arbetet med uppdraget fortskrider. 

Statskontoret ska senast den 15 januari 2025 lämna en skriftlig 

slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (KJirnat- och 

näringslivsdepartementet). Redovisningen av uppdraget ska hänvisa till 

diarienumret för detta beslut. 

Bakgrund 

Inför en framtida utbyggnad av kärnkraften är det angeläget att skapa stabila 

forntsättningar för att tillgodose myndigheternas och industrins behov av 
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